Suavissima vobis sanctae caritatis adiunctione conexus et consacerdotalis amicitiae vos federe complexus, gratum quid vestrae paternitati et amicabile vellem offerre, ut eo tenacius pactum caritatis quasi glutine compactum inter nos iugiter
 5 valeat permanere. Caritas enim non minus quam inter duos poterit haberi (1). Caritas quae non (2) operatur, nec viget nec vivit nec verae caritatis nomen habere debet. Unde queso, si quod mee rusticitatis opusculum vestrae caritati offeram, ne repulsionem fatuitati meae debitam in prima fronte
 10 offensionis incurram. Non enim eloquentiae rhetoricae donum offero, sed rusticanae simplicitatis offam caritative sumendam apporto. Inter nos quidem sermo fuit de gestis sancti Gorgonii, si quid illius martyrii alicubi posset inveniri. Dubitatio etiam vobis adhesisse mihi videbatur,
 15 quorum martyrum collega vel socius haberetur. Unde vestre (3) causa sollicitus plures paginas percucurri, et, Deo propitiante, quasi ex optato aperto libro calendario V kal. sept. (4) natalem sanctorum Dorothei et Gorgonii sollemnitatem offendi. Quorum passionem, licet breviter suc-
 20 cinctam, avidius arripiebam vestraeque caritati dirigere destinabam. Quam tamen passionis eorum breviter maximam nobis estimabimus prolixitatem (5).

L'auteur de cette lettre est un évêque; la rubrique et beaucoup mieux encore le titre de coepiscopus qu'Adelbert donne à Milon, l'indiquent, et il n'y a d'ailleurs aucune raison de révoquer la chose en doute.

reproduction photographique du manuscrit de Königswart, a pu corriger quelques erreurs qui s'étaient glissées dans la transcription de M. Kolberg. — (1) GRÉGOIRE LE GRAND, *Hom. in evang.*, lib. I, hom. 17 (MIGNÉ, *P. L.*, t. LXXVI, col. 1139) : *minus quam inter duos caritas haberi non potest*. — (2) Non manque dans le ms. Mais au-dessus de *operatur* on trouve, ajouté de première main, *nec*. — (3) M. Kolberg a corrigé ainsi : *vestri*. M. Voigt se demande s'il ne faut pas suppléer un mot, par ex. *paternitatis* [ou mieux *caritatis*; voir lignes 8, 20], qui aurait été omis par le copiste. — (4) Il y a évidemment ici une faute de copiste, et il faut lire *V idus septembris*; la fête de S. Gorgone tombe en effet le 9 septembre et non le 23 août. M. Kolberg (*op. cit.*, p. 14, note, et p. 31, note), admet qu'on fasse cette correction. Il semble néanmoins qu'il préfère conserver la leçon du ms. de Königswart; le sens serait qu'Adalbert, occupé le 23 août à ses recherches, a trouvé tout juste ce jour-là, dans un manuscrit, la Passion de S. Gorgone et l'indication de sa fête (9 septembre). La correction indiquée (*V kal.* en *V id.*) est infiniment plus simple et plus vraisemblable. — (5) M. Kolberg a vait lu, à tort, *perplexitatem*.